Муниципальное казенное учреждение
’’Управление образованием Мысковского городского округа”

ПРИКАЗ

от « 25 » июля 20 23 г. № 266

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях»

Руководствуясь статьей 65 Федерального Закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 20.07.2023 № 477 «О внесении изменений в постановление
Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях для каждого муниципального образования в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми», на основании устава
Муниципального казенного учреждения «Управление образованием
Мысковского городского округа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 августа 2023 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях
(далее -  родительская плата) -  2727 рублей 00 коп. в месяц.
2. Установить с 01 августа 2023 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах
кратковременного пребывания (комплекс мер по организации хозяйственно­
бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной
гигиены и режима дня), организованных в помещениях муниципальных
бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях
(далее -  родительская плата) в размере 345 рублей 00 коп. в месяц.
3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход:
- за детьми -  инвалидами;
- за детьми -  сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. Снизить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми на 50 /о
следующим категориям граждан:
- родителям (законным представителям), имеющим трех и более детей в
возрасте до 18 лет, в том числе усыновленных и приемных, в семье которых
среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума на

душу населения, установленного в Кемеровской области.

5. 0^29.04.2022 N2 179 «Об установлении размера

%grsr$Z£7ZSZ.. » „ o v . (..с.- <ом2
Бессоновой), МБДОУ » . I '

»> >*доу »■> Т С ешГ " Г ™ ™ “ ° в 5'
17 "Родничок" (О.В. Коныииной), МБДОУ № 18 Ряб  ̂ »
ттт /  г,гл МБЛОУ № 21 "Рощица” (М.П.Полковниковои), МБДОУ № 22

(законными представителями) воспитанников, Интепнет и
- разместить данный приказ на официальном сайте в сети Интернет

З д а е т Е в »которых распространяется право на

Продательской 11.2 0 2 2 ^ .  №  4fl“

порядке^отманиТи раетодовани^рад^гельской ™ ^ ^ ^ ^ СМ̂ >1[̂ код°дых

1 3 3  «О внесении изменении в приказ МК Кппниенко ВВ.,
Контроль за исполнением приказа возложив^  на Корниенко В.В

н а ч а ^ Й  отдела дошкольного образования МКУ УО

( $§>/ К*......... Т о .'■; "к г \ , л  С.А. Коваль
_ > / • о/ кх^ V ’ \/; • . 6т7 У//Начальн

С ^ ^ ^ | р ^ е н ( ы ) :  кладовикова Е.Н.
Корниенко Бестужева Н.В.
Лузина КоньшинаО.В.
Головина Н.В. Шибаева В.Н.
Жмайлик Г-А. Полковникова М.П.
Бессонова О.М. ВакутинаЗ.В.
Архипова Н.В. Желудкова З.В.
Зайцева И.П.